ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 01/2024/CMDM DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a publicação da mesa diretora do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher –
CMDM de Pouso Alegre/ MG.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 6.841
de 28 de agosto de 2023;

Considerando a legislação supracitada, em seu Capítulo II
Seção III no seu Artigo 6º;

Considerando a decisão em plenária na Reunião Ordinária do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de
Pouso Alegre/ MG ocorrida no dia 22 de outubro de 2024.

RESOLVE:

Art.1º - Publicar a composição da sua mesa diretora, definida
após votação do colegiado em assembleia ordinária realizada
em 22 de outubro de 2024, sendo ela composta pelas seguintes
representantes:

Presidente: Núbia dos Santos Paulino - Representante da Sec.
de Políticas Sociais;
Vice-Presidente: Adriana Benedita Santos Silva -
Representante da Escola Profissional Delfim Moreira;
1ª Secretária: Edna Aparecida dos Santos - Representante da
Sec. de Educação;
2ª Secretária: Elaine Ribeiro de Andrade - Representante do
Asilo Betânia da Providência.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 22 de outubro de 2024.

NÚBIA DOS SANTOS PAULINO
Presidente do CMDM de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
William Emanoel Rodrigues Silva
Código Identificador:2D220085

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 23/10/2024. Edição 3882
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/